
 

 

1 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐẮK LẮK Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:               /QĐ-UBND Đăk Lăk,  ngày         tháng 6 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch thu Quỹ Phòng, chống thiên tai năm 2020 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;  

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP, ngày 29/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai; Nghị 

định số 94/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy định về thành lập 

và quản lý Quỹ Phòng, chống thiên tai; Nghị định 83/2019/NĐ-CP ngày 

12/11/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

94/2014/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định Số 3602/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh, 

về việc thành lập Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đắk Lắk;  

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

132/TTr-SNN ngày 21/5/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Chỉ tiêu thu Quỹ Phòng, chống thiên tai (Quỹ PCTT) 

năm 2020 trên địa bàn tỉnh với tổng số tiền là: 60.313.286.000 đồng (Sáu mươi 

tỷ, ba trăm mười ba triệu, hai trăm tám mươi sáu ngàn đồng). Trong đó: 

1. Chỉ tiêu thu Quỹ PCTT năm 2020 là: 41.839.555.000 đồng (Bốn mươi 

mốt tỷ, tám trăm ba mươi chín triệu, năm trăm năm mươi lăm ngàn đồng), gồm: 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng các tổ chức kinh tế trong nước và nước 

ngoài trên địa bàn (kể cả người lao động trong doanh nghiệp và tài sản): 

25.887.051.000 đồng; 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang hưởng lương trong các cơ quan tổ chức cấp tỉnh và cơ quan Trung ương 

đóng trên địa bàn tỉnh: 4.580.788.000 đồng 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang hưởng lương trong các cơ quan, tổ chức cấp huyện và người lao động khác 

(do UBND cấp huyện thu theo ủy quyền): 11.371.716.000 đồng; 

2. Truy thu nợ Quỹ PCTT tồn đọng năm 2019 là: 18.473.731.000 đồng 

(Mười tám tỷ, bốn trăm bảy mươi ba triệu, bảy trăm ba mươi mốt ngàn đồng), 

gồm: 



 

 

2 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng các tổ chức kinh tế trong nước và nước 

ngoài trên địa bàn (kể cả người lao động trong doanh nghiệp và tài sản): 

16.632.163.000 đồng; 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang hưởng lương trong các cơ quan tổ chức cấp tỉnh và cơ quan trung ương 

đóng trên địa bàn tỉnh: 449.104.000 đồng 

- Thu Quỹ PCTT từ đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ 

trang hưởng lương trong các cơ quan, tổ chức cấp huyện và người lao động khác 

(do UBND cấp huyện thu theo ủy quyền): 1.392.463.000 đồng; 

(Chi tiết như các phụ lục: 1, 2, 3 kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này:   

1. Thủ trưởng cơ quan, tổ chức có trách nhiệm thu tiền đóng góp Quỹ 

PCTT năm 2020 và truy thu nợ Quỹ các năm (nếu có) của cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động; cán bộ, nhân viên trong lực lượng vũ trang thuộc 

phạm vi quản lý, cụ thể:  

- Đối với cơ quan cấp tỉnh, lực lượng vũ trang và các cơ quan Trung ương 

đóng trên địa bàn tỉnh nộp vào Tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh 

Đắk Lắk, số 3761.0.1124464.91049 - tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk. 

- Đối với cơ quan cấp huyện, cấp xã nộp tiền vào tài khoản của Ban Chỉ 

huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn cấp huyện. 

2. Thủ trưởng các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn 

có trách nhiệm nộp Quỹ PCTT năm 2020 (bao gồm: 0,02% trên tổng giá trị tài 

sản theo báo cáo tài chính hàng năm nhưng tối thiểu 500 ngàn đồng, tối đa 100 

triệu đồng và người lao động trong doanh nghiệp đóng 01 ngày 

lương/người/năm theo mức lương tối thiểu vùng) và truy nộp số nợ Quỹ các 

năm (nếu có) vào Tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đắk Lắk, số 

3761.0.1124464.91049 - tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk. 

3. UBND các phường, xã, thị trấn tổ chức thu Quỹ PCTT năm 2020 và 

truy thu nợ Quỹ các năm (nếu có) của các đối tượng người lao động khác trên 

địa bàn (trừ các đối tượng đã thu tại Khoản 1 và 2, Điều 2 Quyết định này); tổng 

hợp số tiền thu Quỹ PCTT năm 2020 và truy thu nợ Quỹ các năm (nếu có) trên 

địa bàn nộp vào tài khoản của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm 

cứu nạn cấp huyện. Việc thu bằng tiền mặt phải có chứng từ theo mẫu của Bộ 

Tài chính. 

4. Thời hạn nộp Quỹ: Thực hiện nộp Quỹ xong trước ngày 30/10/2020.  

Điều 3. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị theo dõi, đôn đốc thu Quỹ: 

1. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn  tỉnh phối hợp 

với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (cơ quan Thường trực Phòng chống 

thiên tai của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh), Quỹ Phòng chống thiên tai 

tỉnh: Theo dõi, đôn đốc thu Quỹ PCTT từ các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ 

trang theo quy định; đồng thời, phối hợp với Cục Thuế tỉnh, UBND cấp huyện 



 

 

3 

theo dõi, đôn đốc việc nộp Quỹ của các doanh nghiệp và UBND cấp xã đầy đủ, 

đúng tiến độ. 

2. Cục Thuế tỉnh: Chỉ đạo các Chi cục Thuế và các phòng liên  quan triển 

khai thu Quỹ PCTT từ các tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn 

thuộc phạm vi quản lý; tổng hợp tiền thu Quỹ PCTT năm 2020 và truy nợ các 

năm trước (nếu có) nộp vào tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đắk 

Lắk, số 3761.0.1124464.91049 - tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk (có danh 

sách các đơn vị nộp Quỹ gửi về Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn tỉnh).  

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Chỉ đạo Ban Chỉ huy 

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn cấp huyện mở tài khoản để thực 

hiện thu Quỹ PCTT trên địa bàn theo ủy quyền của UBND tỉnh; đồng thời, 

hướng dẫn, chỉ đạo UBND cấp xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý thực hiện thu, nộp Quỹ đúng quy định; tổng hợp tiền thu Quỹ 

PCTT trên địa bàn nộp vào tài khoản của Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Đắk 

Lắk, số 3761.0.1124464.91049 - tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Đắk Lắk và báo cáo 

kết quả triển khai thu Quỹ PCTT năm 2020 trên địa bàn gửi về Ban Chỉ huy 

Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh để tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Trưởng Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm 

cứu nạn tỉnh; Giám đốc Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh; Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

-Các phòng: KT, TH, NN&MT; 

- Lưu: VT, NN&MT (Đg25b) 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

                                                                        


		2020-06-03T07:05:44+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2020-06-03T11:22:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2020-06-03T11:22:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2020-06-03T13:47:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




